
 

 

  
 

Tento výukový materiál byl vytvořen v rámci projektu EU peníze školám. 

Základní škola a Mateřská škola Veřovice, příspěvková organizace 

 

 

Kód materiálu:  VY_12_INOVACE_15_CHARAKTERISTIKA_1 

Název materiálu: Charakteristika I.- Saturnin 

Předmět: Český jazyk Ročník: 8. 

Časová dotace: 45 min Datum ověření: 16.5.2012 

Jméno autora: Mgr. Magdalena Obšivačová 

Klíčová slova: Charakteristika literární postavy, charakteristika nepřímá, komično 

Výchovné a 
vzdělávací cíle: 

Definování osobnostních rysů na základě chování 

Rozvíjené klíčové 
kompetence: 

sociálně personální, komunikační 

Anotace, metodický 
list: 

Na základě četby žák určuje charakteristiku osoby, uvažuje, domnívá se, 
argumentuje. 

Použité zdroje: 
KRAUSOVÁ Z., PAŠKOVÁ M. Český jazyk 8 pro základní školy a víceletá 
gymnázia, 1. vyd. Plzeň: Fraus, 2005. ISBN80-7238-419-8. s.100 

 
 

Popis hodiny 

 
1. Krátký úvod – představení knihy Saturnin Z. Jirotky 
2. Četba úryvku 
3. Jaký typ prózy je Saturnin? 
4. Otázky a úkoly:  Které postavy knihy lze na základě úryvku 

charakterizovat? 
 Charakterizujte je a doložte svá tvrzení textem 
 Které další vlastnosti  byste daným postavám přisoudili a proč? 
 Dr. Vlach dělí lidi na  tři skupiny. Ke které skupině patříte vy? Lidé, 
 které znáte? 
 Máte nějaké podobné způsoby dělení lidí? - návrh na volné psaní 
 

 
 



 

 

  
 

Tento výukový materiál byl vytvořen v rámci projektu EU peníze školám. 

Základní škola a Mateřská škola Veřovice, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 


